pelitio conlinebat quod habita super hoc inter carissimum in Christo filium

nostrum Karolum regem Francorum illustrem et dilectum filium nobilem

virum Guillermum ducem Bavarie ac comitem Hanonie parentes nostros et

quam plures ex dilectis nobilibus virisregni Fraucie nec non inter nosmatura

deliberatioue de consilio eorumdem pro pacis et confederalionis ac boni

amoris inter eosdem nostros parentes et nobiles conservatione matrimonium

inter nos contrahendum si ad id sedis apostolice licentia et dispensalio inter-

venerint tractalum et concordalum existit. Quia tamen ex eo quod tertio et

quarto cum medio consanguinitatis gradibus nos simul conlingitis huimodi

maliimonium confnmare non poteslis licentia et dispensatione sedis ejusdem

super hoc nonobtenla pro parle veslra nobis fuit humiliter supplicatum ut

pro pacifico statu regni et parlium predictorum nobis providere in hac parte

deoporlune dispensationis beneficio dignaremur. Nos igitur statum felicem

et pacificum regni et parlium prefatorum singulariter affectantes vestris in

hac parte supplicalionibus inclinali vobiscum ut impedimenlo quod ex hui-

modi consanguinitate provenit non obstanle hujusmodi matrimonium invicem

contrahere et postquam conlractum fuerit in eo libère et licite remanere

valealis auctoritale apostolica tenore presenlium de specialis dona gralie

dispensamus, prolem ex hujusmodi malrimonio suscipiendam legitimam

decernendo. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noslre dispen-

sationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atlemp-

tare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli

apostolorum ejus se noverit incursurum. Dat. Rome apud sanctum Petrum

X kalendas may, pontificatus nostri anno primo. »

(Archief van 't Noorder-departement te Rijsel. — Rekenkamer.)
1 Te Bergen, o. a. werden zij door de welhouders met een prachlig

geschenk begiftigd :

« A Madame la daufine, qui dou pays de Hollande vint en le ville de Mons

le samedy XXII e jour dAoust, dou soir, de compaignie de no très redoubtée

dame, madame la ducesse sa mère, fu lendemain fais présens de i yodet dor a

couviercle et de i temproir dor aournés de bericle de pierles et de pières, qui

coustèrenl en accat n e lxv couronnes de France... valent iv c l liv. 10 s. »

(Sladsrekening van Bergen, 1415-1416.)
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Willem eene overecnkomst getroffen betrekkelijk de crfopvolging

en regeering des lands.

Krachtens de daarin vervatte schikkingen zou de vorst, zoo